2

Российская  Федерация
Иркутская область
ДУМА четвертого созыва
Дальне – Закорского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
666418 с. Дальняя Закора, ул. Центральная,23 тел/факс.(839551)2-25-31
d_zakora@mail.ru

 « 24 » октября 2017г. № 05

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Дальне-Закорском муниципального образования, утвержденное решением Думы Дальне-Закорского сельского поселения от 14.11.2012 г. № 14

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 52 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дальне-Закорского муниципального образования, Дума Дальне-Закорского сельского поселения,
РЕШИЛА:

[bookmark: sub_1]1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Дальне-Закорском муниципального образования, утвержденное решением Думы Дальне-Закорского сельского поселения от 14.11.2012 г. №14., с изменениями в соответствии с решениями Думы № 14 от 27.02.2014г., № 137 от 30.10.2015г., № 162 от 29.07.2016г., следующие изменения:

1.1. Статья 6
а) Подпункт д) пункта 81 исключить;
б) Дополнить пунктом 8.4. следующего содержания:
«8.4. Порядок осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита утверждается Администрацией Дальне-Закорского сельского поселения»;
1.2. Пункт 2 статьи 11
а) абзац 2 изложить  в новой редакции:
«- основных направлениях бюджетной и налоговой политики;»;
 б) абзац 5 исключить;
1.3. Статью 12.1 исключить;
1.4. В пункте 3 статьи 13 слова: «и утверждаются Постановлением Администрации сельского поселения» исключить;
1.5. Статья 13 наименование изложить в новой редакции: «Основные направления бюджетной и налоговой политики.»;
1.6. В пункте 3 статьи 13 слова «Основные направления бюджетной политики муниципального образования и основные направления налоговой политики» заменить словами «Основные направления бюджетной и налоговой политики»;
1.7.   Пункт 2 статьи 16
а) абзац 1 изложить в новой редакции:
«-основные направления бюджетной и налоговой политики;»;
б) абзац 4 исключить;
в) в  абзаце 10 слова «районного» исключить.
[bookmark: sub_2]2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке в газете «Дальне-Закорские вести»,  разместить на официальном сайте Администрации Дальне-Закорского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://дальняя-закора.рф).

Глава Дальне-Закорского сельского поселения:                                                 В.Ю.Каминская